Договор
о сетевой форме реализации проекта сетевого  взаимодействии  по проведению событийного мониторинга «МетаЧемп»
г.Иланский                                                                                         01.01.2020г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Иланский детский сад № 7» , осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 30.11.2011г., N 6294-л, выданной службой по контролю в области образования Красноярского края, в лице  заведующего МБДОУ «Иланский детский сад № 7» Бенгель Елены Викторовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем МБДОУ «Иланский детский сад № 7» с одной стороны и
МБДОУ «Иланский детский сад № 2» в лице заведующего Матюшевой  Татьяны Сергеевны, МБДОУ «Иланский детский сад № 50» в лице заведующего Харчиковой Евгении Жоржевны, МБДОУ «Иланский детский сад № 20» в лице заведующего Филатовой Людмилы Федоровны, Новопокровский детский сад – структурное подразделение МБОУ «Новопокровская СОШ № 7»  в лице директора Куклиной Валентины Александровны, Южно-Александровский детский сад - структурное подразделение МБОУ «Южно-Александровская СОШ № 5» в лице директора Коврижных Леонида Александровича, Далайский детский сад - структурное подразделение МБОУ «Далайская СОШ № 11» в лице директора Ториковой Ксении Ивановны Новогородский детский сад - структурное подразделение МБОУ «Новогородская СОШ №3» в лице директора  Мясоедовой Елены Андреевны, действующих на основании Устава с другой стороны и  совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», с целью мониторинга компетентностных образовательных результатов детей по компетентностям: командность, организация, креатив, саморегуляция, аналитика и коммуникация, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

         1. Предмет договора
1.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения следующих задач:
- организация и проведение событийного мониторинга образовательных результатов, демонстрируемых воспитанниками детских садов Иланского района;
-  разработка пакета заданий по технологии «МетаЧемп» по компетентностям;
-  проведение дошкольного отборочного тура среди воспитанников Иланского района и формирование рейтинга для определения участников финального этапа;
-  подготовка судей и проведение финального этапа с формированием персональных компетентностных профилей для каждого участника;
-  демонстрация педагогическому сообществу современных подходов работы с воспитанниками, инструментов оценки образовательных результатов.
	1.2. Договор сетевого взаимодействия  разрабатывается и утверждается МБДОУ «Иланский детский сад № 7» с использованием  сетевой формы  ресурсов Сторон.
  2. Статус обучающихся
	2.1. Стороны реализуют договор  сетевого взаимодействия  в отношении участников, принятых в установленном законодательством порядке на обучение по основной образовательной программе дошкольного образования в вышеназванные учреждения.
2.2. Общее количество участников согласуется Сторонами и будет отражено в Положении о компетентностном чемпионате Иланского района «МетаЧемп и воспитанники МБДОУ»
3. Финансовое обеспечение реализации договора
3.1. При реализации договора стороны безвозмездно предоставляют ресурсы и их использование.
4. Условия и порядок осуществления деятельности при реализации  договора в сетевой форме
[bookmark: P317][bookmark: _Hlk7528175]4.1. МБДОУ «Иланский детский сад № 7» использует кадровые ресурсы Сторон.
4.2 Сторонами используются следующие ресурсы МБДОУ «Иланский детский сад № 7»: помещение детского сада, кадровые ресурсы, игровое и спортивное  оборудование и инвентарь (Приложение № 1)
4.3. Ресурсы, предусмотренные пунктом 4.1, 4.2 настоящего Договора, используются для обеспечения качества проводимых мероприятий.
5. Обязанности Сторон
5.1. Стороны обязаны:
5.1.1. Осуществить  подготовку к выполнению мероприятий сетевого взаимодействия самостоятельно.
5.1.2. Создать участникам необходимые условия для проведения мероприятий.
5.1.3. Проявлять уважение к личности участников, не допускать физического и психологического насилия.
5.1.4. Во время реализации мероприятий сетевого взаимодействия нести ответственность за жизнь и здоровье обучающихся.
6. Срок действия Договора
[bookmark: _GoBack]6.1. Реализация проекта сетевого взаимодействия по настоящему Договору начинается с 01.01.2020 года.
6.2. Договор заключен сторонами на неопределенный срок.
[image: C:\Users\SaDik_7\Desktop\Сетевые Формы 30.04\СЕТЕВОЕ 2020Г\Отправить заведующим\МетаЧемп пдпись.jpg]

[image: C:\Users\SaDik_7\Desktop\Сетевые Формы 30.04\СЕТЕВОЕ 2020Г\Отправить заведующим\МетаЧемп подписи 2 001.jpg]

[image: C:\Users\SaDik_7\Desktop\Сетевые Формы 30.04\СЕТЕВОЕ 2020Г\Отправить заведующим\МетаЧемп подписи 3 001.jpg]
image1.jpeg
7. OrBercTBenHocTs CTOpPOH

7.1. B ciy4ae HEHCIOJHEHMs MM HEHaJUIEXKAILETo HCIOMHEHMs 0053aTe/IbCTB
CTOpOHBI HECYT JIMYHYIO OTBETCTBEHHOCTb.

7.2. CTOpOHBI OCBOOOXKHAIOTCSI OT OTBETCTBEHHOCTH 3a HEUCIIONHEHHE 0053aTeNIbCTB
no JloroBopy, eciu Takoe HEHCIIONHEHHe SBISeTCS CIEACTBHEM (OpC-MaKOPHBIX
00CTOSTENBCTB.

7.3. O HacTyIUIEHHHU U NIPEKPAIleHUH BhIIIeyKa3aHHbBIX obcTosTenscTB CTOpoHa, ISt
KOTOpOM co3Jaach HEBO3MOXKHOCTb HCIOJNHEHHs 0053aTeNbCTB IO  HACTOSIIEMY
Jorosopy, JOJKHa HEMEIJIEHHO U3BECTUTH Apyryio CTOpOHY.

74. B ciyyae mOpYM MMYIIECTBA ¥ HEBO3MOXHOCTH JaJbHEHLIEro ero
HCIIOJIb30BaHUs], CTOPOHA, IPUYMHUBIIAS MaTepHabHbIN yIepO, BO3MeIaeT yObITKH.

8. IlopsiaoK H3MeHeHH sl H NPeKpaLeHus A0roBopa

8.1. VcioBus, Ha KOTOPBIX 3aKJIFOUEH HACTOSINUK J[0roBop, MOTYT ObITh M3MEHEHBI
1o cornanieHno CTOpoH. .

8.2. Hactosimmii JJoroBop MoXeT GBITh IPeKpalleH 1o cornanieHuo CTopoH.

9. INoamnucu Cropon

MBJIOY «Mnauckuii
nerckuid cag Ne 7y»
IOpunmueckuit ampec: 663800,

Kgggg } ckuii kpai, r.Mnanckuit
y.Cnabitona, 24
: 7 My 2%

v MBIOY «Mnauckuii
nerckuii cag Ne 50»

IOpunmueckuit anpec: 663801
KpacHosipckuii kpaii r. Mnanckuit,
nep. DcTaKaaHbii,4

Tenedomn: 8 (39173) 3-21-80
E-majl: solnsad50@mail.ru
Xapuukosa E. K.

image2.jpeg
MBJIOY «Mnaunckuii
JeTckuit cax Ne 20y
FOpunuaeckuit anpec: 663800,
Kpacrosipexwii kpaii r. Mnanckuit,
ya. Habepesknas, 15.

gl
Qo \ ASTCHWA C3D /513
U2 N2

IOprmmueckmit anpe: 300,
Kpacrosipckuii kpait, r.Mnanckmii
niep.IInonepekuii, 1

noapasaenenne MbOY «lanaiickas COILL Ne 11y,
HOpunmueckuii anpec: 663815,
Kpacnostpexmii kpait, MUnanckuit paiion,

oy

HOxmo0-Anexkcanaposekuii nerckuit cam —
CTPYKTYpHOE noapazjenenne MbOY
«lOxuo-Anexcannposckas COIL Ne Sy,

HOpumaueckuii aapec: 663812,
Kpacrosipckwmii kpaii, Unanckuit paiiow, c.

image3.jpeg
Hosomokposckuii aeTckmii cay —
CTPYKTYpHOE noapazzenenue MBOY
«Hosomokposckas COLL Ne 7,
FOpunnaeckuii anpec: 663804,
Kpacnoxpcm Kpaif, Mnanckwuii paiion,

TP e noupagneneﬂne MBOY

«Hosoropozackas COII Ne3»

Opummaeckuit anpec 663803,

Kpacrosipekmit kpait, Mnanckwuii paiio,

¢. Hosoropozaka, yi1. Coperckas, 37
E-mail n-gorodka@mail.ru

(/}7 i Msicoenosa E.A.

MBJIOY «Kapancensckuii

Aerckuit cag Ne 8»

IOpunmaeckuii anpec: 663806,

Kpacnosipckuit kpait, nauckuif paiion,

C Kaparnicens, yi1. Iarapuna, 3 a

Tenepon:8(39173)78-2-84

E-mail: sachkova27-04@mail.ru
Caukosa JLA.